
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.02.2020г.                          с. Сигаево           №  161 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Создание условий для устойчивого экономического развития», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 30.09.2019 № 1034 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Создание условий для устойчивого экономического развития»» 

 В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 25 февраля 2020 года № 1 «Об одобрении 

проекта постановления Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» «О внесении изменений в муниципальную программу Сарапульского района 

«Создание условий для устойчивого экономического развития», руководствуясь 

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 14 марта 2014 года №221 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального  

образования «Сарапульский район», в целях приведения муниципальной программы 

«Создание условий для устойчивого экономического развития» в соответствие с 

решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 

19 декабря 2019 года № 220/4 «О бюджете муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для устойчивого 

экономического развития», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 30.09.2019 № 1034 «О 

внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для 

устойчивого экономического развития»», следующие изменения: 

1.1.  В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение за 

счет средств бюджета Сарапульского района изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы за 2015-2024 годы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» составит 

3859,43 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

Годы 

реализации 
Всего 

Собственные 

средства  

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 629,4 40 589,4 

2016 г. 40 40 0 

2017 г. 42 42 0 



2018 г. 43 43 0 

2019 г. 40,03 40,03 0 

2020 г. 613 613 0 

2021 г. 613 613 0 

2022 г. 613 613 0 

2023 г. 613 613 0 

2024 г. 613 613 0 

Итого 2015-2024 

гг. 

3859,43 3270,03 589,4 

Расходы на содержание исполнителей и соисполнителей 

мероприятий  подпрограмм 06.1, 06.2, 06.3, 06.4  учтены в составе 

расходов на содержание Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» (муниципальная программа 

«Муниципальное управление», подпрограмма «Создание условий 

для реализации муниципальной программы «Муниципальное 

управление»).   

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.2.  В паспорте подпрограммы «Создание условий для развития малого и 

среднего предпринимательства» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета Сарапульского района изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 

2015-2024 годы за счет собственных средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» планируется в 

объеме 1009,43 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

Годы 

реализации 

Всего, 

 тыс. руб. 

Собственные 

средства, тыс. 

руб. 

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 629,4 40 589,4 

2016 г. 40 40 0 

2017 г. 42 42 0 

2018 г. 43 43 0 

2019 г. 40,03 40,03 0 

2020 г. 43 43 0 

2021 г. 43 43 0 

2022 г. 43 43 0 

2023 г.  43 43 0 

2024 г. 43 43 0 

Итого 2015-2024 

гг. 

1009,43 420,03 589,4 

Средства бюджета Сарапульского района, направляемые на 

реализацию подпрограммы, учтены также в составе расходов на 

содержание Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» в части содержания Отдела экономики 

(муниципальная программа «Муниципальное управление», 



подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной 

программы «Муниципальное управление»).   

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.3. В паспорте подпрограммы «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета Сарапульского района изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 

2020-2024 годы за счет собственных средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» планируется в 

объеме 2850 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

Годы реализации 
Собственные средства, 

тыс. руб. 

2020 г. 570 

2021 г. 570 

2022 г. 570 

2023 г.  570 

2024 г. 570 

Итого 2020-2024 гг. 2850 

Расходы на содержание исполнителей мероприятий подпрограммы 

учтены в составе расходов на содержание Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» 

(муниципальная программа «Муниципальное управление», 

подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной 

программы «Муниципальное управление»)  

 

2. Приложения № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального района» и № 6 «Прогнозная 

(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в 

новой редакции (прилагаются). 

3. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

Глава  муниципального образования                                                              И.В. Асабин 

 

 

 

            

к муниципальной программе 

 
            

Сарапульского района 

  

            

«Создание условий для 

устойчивого 



            

экономического развития»  

 

            

на 2015-2020 

годы 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 5 

к муниципальной программе Сарапульского района 

«Создание условий для устойчивого экономического развития»  

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

06 0     

«Создание условий для 

устойчивого экономического 

развития»  

Всего           629,4 40 42 43 40,03 613 613 613 613 613 

06 1     

Создание условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства 

Всего           629,4 40 42 43 40,03 43 43 43 43 43 

Администрация 

Сарапульского 

района 

628 04  
12

  

0610761820

  
 244 40 40 42 43 40,03 43 43 43 43 43 

06 1 01   

Оказание финансовой 

поддержки субъектам малого 

и среднего 

предпринимательства. 

Всего           629,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

Сарапульского 

района 

          629,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

06 1 01 1 

Субсидирование части затрат 

на уплату процентной ставки 

по кредитам, привлекаемым 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства в 

кредитных организациях 

Администрация 

Сарапульского 

района 

628 04  
12

  
0610474 244 317,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

06 1 01 2 

Субсидирование части затрат 

по оплате лизинговых 

платежей по договорам 

лизинга. 

Администрация 

Сарапульского 

района 

628 04  
12

  
0615064 244 272,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

628 04 12 0616182 244 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

06 1 07   

Популяризация 

предпринимательской 

деятельности 

Всего           35 40 42 43 40,03 43 43 43 43 43 

Администрация 

Сарапульского 

района 

628 04 12 0610761820 244 35 40 42 43 40,03 43 43 43 43 43 

06 1 07 1 

Подготовка и выпуск 

совместно со средствами 

массовой информации серии 

печатных материалов, 

посвященных вопросам 

развития малого и среднего 

предпринимательства в 

Сарапульском районе 

Администрация 

Сарапульского 

района 

628 04 12 0610761820 244 20 20 22 22 25,82 35 35 35 22 22 

06 1 07 3  

Организация и проведение 

конкурсов «Лучший 

предприниматель 

Администрация 

Сарапульского 

района 

628 04 12 0610761820 244 15 20 20 21 14,21 8 8 8 21 21 

 



Сарапульского района», 

«Лучшее малое 

предприятие» по 

номинациям 

06 2     
Развитие потребительского 

рынка 

Всего           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

Сарапульского 

района 

  
        0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

06 3     

Создание благоприятных 

условий для привлечения 

инвестиций 

Всего           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

Сарапульского 

района 

  
        0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

06 4     
Обеспечение защиты прав 

потребителей 

Всего           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

Сарапульского 

района     
  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

06 5     

Подпрограмма  "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих 

организаций" 

 

Всего 628 10 06 0650261750 634  0 0 0 0 0 570 570 570 570 570 

Администрация 

Сарапульского 

района 

628 10 06 0650261750  634 0 0 0 0 0 

570 570 570 570 570 

06 5 02  1 

Оказание финансовой 

поддержки СО НКО на 

реализацию общественно 

значимых программ 

(проектов) по результатам 

конкурсного отбора 

Всего 628 10 06 0650261750 634 0 0 0 0 0 570 570 570 570 570 

Администрация 

Сарапульского 

района 

628 10 06 0650261750 634 0 0 0 0 0 570 570 570 570 570 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 



 Приложение 6 

к муниципальной программе  Сарапульского района 

«Создание условий для устойчивого экономического развития»  

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

итого 2015 год 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

МП Пп 

06   

«Создание условий для 

устойчивого 

экономического развития»  

Всего 3859,43 629,4 40 42 43 40,03 613 613 613 613 613 

бюджет Сарапульского района 3859,43 629,4 40 42 43 40,03 613 613 613 613 613 

в том числе:                      
собственные средства 

бюджета Сарапульского района 
3270,03 40 40 42 43 40,03 613 613 613 613 613 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
589,4 589,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов 

поселений 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 

привлечению 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджеты поселений, входящих 

в состав Сарапульского района 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0       0 

06 1 

Создание условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства 

Всего 1009,43 629,4 40 42 43 40,03 43 43 43 43 43 

бюджет Сарапульского района 1009,43 629,4 40 42 43 40,03 43 43 43 43 43 

в том числе: 
 

                    
собственные средства 

бюджета Сарапульского района 
420,03 40 40 42 43 40,03 43 43 43 43 43 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
589,4 589,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов 

поселений 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 

привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджеты поселений, входящих 

в состав Сарапульского района 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



06 2 
Развитие потребительского 

рынка 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет Сарапульского района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

собственные средства 

бюджета Сарапульского района 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов 

поселений 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 

привлечению 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджеты поселений, входящих 

в состав Сарапульского района 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

06 3 

Создание благоприятных 

условий для привлечения 

инвестиций 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет Сарапульского района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе: 0                     
собственные средства 

бюджета Сарапульского района 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов 

поселений 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 

привлечению 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджеты поселений, входящих 

в состав Сарапульского района 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

06 4 
Обеспечение защиты прав 

потребителей 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет Сарапульского района 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе: 0                     
собственные средства 

бюджета Сарапульского района 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов 

поселений 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 

привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджеты поселений, входящих 

в состав Сарапульского района 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

06 5 

Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Всего 2850 0 0 0 0 0 570 570 570 570 570 
бюджет Сарапульского района 2850 0 0 0 0 0 570 570 570 570 570 

в том числе: 0                     
собственные средства 

бюджета Сарапульского района 
2850 0 0 0 0 0 570 570 570 570 570 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов 

поселений 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Удмуртской 

Республики, планируемые к 

привлечению 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджеты поселений, входящих 

в состав Сарапульского района 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


